
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 19 
9. 5. 2006 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Koruna testuje nová maxima 

AKTUÁLNĚ 

ČNB a MF ČR uzavřely dohodu  
o spolupráci 

Dohoda, kterou podepsali ministr financí 
Bohuslav Sobotka a guvernér ČNB Zdeněk 
Tůma, upravuje pravidla spolupráce mezi 
oběma institucemi při přípravě zákonů a pro-
váděcích předpisů pro finanční trh. Po sjedno-
cení dohledu nad finančním trhem do ČNB 
došlo k novému vymezení působností v oblas-
ti primární legislativy (zákonů) a podzákon-
ných norem (vyhlášky, opatření). Cílem obou 
institucí je připravovat kvalitní legislativu, 
která nepovede k růstu regulatorní zátěže sub-
jektů působících na finančním trhu, a dále 
včas implementovat do právního řádu předpi-
sy Evropských společenství.  

Zlatá koruna zná vítěze  
Zlatá koruna má již letošní vítěze 15. kate-

gorie „Nejoblíbenější finanční produkt roku 
2006“. O něm rozhodlo veřejné hlasování na 
finančním portálu www.zlatakoruna.info.  

Ocenění Zlatá koruna získává produkt DY-
NAMIK České pojišťovny. Stříbrnou korunu 
si odnáší produkt Penzijní připojištění se stát-
ním příspěvkem, Winterthur Penzijní fond a 
Bronzovou korunu produkt Aviva Talisman, 
Aviva životní pojišťovna. O prestižní ocenění 
Zlaté koruny se letos ucházelo 142 finančních 
produktů téměř 50 společností.  

Zaměstnavatel roku 2006   
Výsledky čtvrtého ročníku ocenění Winter-

thur Zaměstnavatel roku byly 2. května vyhlá-
šeny v hotelu Marriott Prague. Nejcennější 
titul „Winterthur Zaměstnavatel roku 2006“ 
získala společnost Škoda Auto. Nejžádanějším 
zaměstnavatelem roku 2006 se stala společ-
nost České aerolinie. Ocenění Zaměstnavatel 
roku bylo letos vyhlášeno v sedmi kategoriích. 
V rámci vyhlášení výsledků celostátního kola 
budou rovněž vyhlášeni vítězové ocenění 
Winterthur Zaměstnavatel regionu 2006 pro 
kraj Praha. Na třetím místě se umístila společ-
nost Siemens, na druhém místě společnost 
České aerolinie a vítěznou příčku obsadila 
společnost Eurotel Praha. Organizátoři oceně-
ní zařadili v letošním roce dvě zcela nové 
kategorie, a to Zaměstnavatel bez bariér a 
Progresivní Zaměstnavatel roku.  

Sice je lepších 300 milionů než 200 v předminulém týdnu, navíc byl májový týden kratší, ale 
stále to není žádná sláva. Také ovšem nebylo nutno vyrovnávat tak velký úbytek v peněžních a 
dluhopisových fondech. A naše burza jako by chtěla připomenout staré „sell in May and go away“. 
Ale kam jít? Fondy peněžního trhu tentokrát opustilo jen 65 mil. Kč díky tomu, že zejména klienti 
Komerční banky a ING obrátili kormidlo do stojatých vod: do IKS Peněžního trhu přišlo 57 milio-
nů a do ING dalších 16 milionů. Tato okolnost je zajímavá zejména proto, že právě v KB konečně 
nastoupil další zajištěný MAX 6. Jeho prodej se však ve statistice (zatím?) neobjevil. 

U dluhopisových fondů se situace vyvíjí podobně, jen se o nižší odliv tentokrát postaral kladný-
mi 50 mil. Kč ING český fond obligací. Ze všech ostatních dluhopisových fondů však peníze nadá-
le odcházejí a celkem si kategorie odepsala opět přes 100 mil. Kč. Fondy si sice na výkonnosti  
o pár setin procenta pomohly, ale přesto stále některým na ročním ohlédnutí svítí červená, tedy 
ztráta. Nominální, reálně tratí prakticky všechny. Jedině ty korporátních dluhopisů se ještě trochu 
lépe drží, ale na půlročním horizontu jsou již také na úrovni peněžního trhu, tedy cca 0,8 %. 

Ve statistice máme v zajištěných fondech tentokrát jen 119 milionů ze stáje ČSOB-KBC. Reverz-
ní click 6 a Světového růstu+ 5 stále jasně vedou nad ČSOB Evropského nemovitostního růstu 1. 

Již před týdnem skončily zajištěnky 13 a 14 České spořitelny, zatímco další – v pořadí již 15 – se 
začíná prodávat až ode dneška. Uvidíme také snad, jak si vede MAX 6 – světový garantovaný 
fond, který je určen spíše konzervativním investorům. Je pětiletý s odstupňovaným až 2% vstup-
ním poplatkem (po upisovacím období 10 %) a 1,65 % management fee. Ke dni splatnosti dostane 
investor nejvyšší ze tří hodnot: aktuální, nebo 85 % nejvyšší hodnoty v průběhu trvání fondu, nebo 

(Pokračování na stránce 2) 

Ve fondech je oteplení jen nepatrné 

Euro v pátek dosáhlo dalšího maxima k dola-
ru: 1,2787 dolaru za euro. Také koruna se proto 
přiblížila ke svým maximům i vůči euru a 
v pondělí si na své nové životní maximum 
28,195 za euro dokonce sáhla. To je dobrá 
zpráva nejen pro ty, 
kdo se chystají na do-
volenou, ale zejména 
pro výhled našich úro-
kových sazeb. ČNB 
snížila prognózu bu-
doucí inflace z důvodu 
silnější koruny, než 
s jakou při původní 
tvorbě prognózy počí-
tala. Finanční trhy se 
totiž připravují na avizované poměrně brzké 
zvýšení úrokových sazeb ČNB. Konečné úro-
kové sazby pro klienty (jako PRIBOR) tak již 
rostou a jednoletý PRIBOR dosahuje po ne-

dávných únorových kolem 2 % již přes 2,5 %. 
Nesplní-li se předpoklad bank a dalších finanč-
ních institucí ohledně kroků ČNB, bude zřej-
mé, že růst PRIBOR je přehnaný a PRIBOR 
zase klesne. Jinými slovy, sazby neporostou tak 

rychle a ani úvěry ne-
zdraží tak rychle, jak se 
zatím jeví. To byl ostat-
ně i „americký scénář“, 
kdy hospodářské uka-
zatele mnoho investorů 
přesvědčily, že Fed 
nebude pokračovat  
s utahováním měnové 
politiky za 5 %. Vyčká-
vá se tedy na středeční 

zasedání FOMC. U nás hranici proražení 28 Kč 
vidí optimisté až ke konci roku. Dolar zase 
může krátkodobě propadnout, ale poté se velmi 
rychle vydat opačným směrem. 

Spravedlivá odměna pro 
všechny poradce 

Jedná se o provize u hlavních 
partnerů Fincentra. Provize za IŽP je 
uvedena pro období 30 let. 

✓ Analýza klientových potřeb 

✓ Zázemí regionálních poboček 

✓ Široké produktové portfolio 

✓ Kompletní online informační systém 

✓ Přístup do rozsáhlé databáze klientů 

✓ Žádné smluvní pokuty a omezení 

✓ Zálohově vyplácené provize 

✓ Interní zajištění zákonných registrací 

✓ Volný režim práce 

Fincentrum je nejrychleji  
rostoucí poradenskou firmou 
právě díky výjimečným  
podmínkám, které nabízí  
svým poradcům. 
 

Využijte těchto podmínek i Vy! 
 

Pracujte pro firmu, která si Vás váží! 
Pro více informací viz 
www.fincentrumFP.cz nebo volejte 
zdarma 800 99 00 99. 

www.fincentrumFP.cz 
800 99 00 99 

Výše provize 
v závislosti na 

výkonu 

PENZIJNÍ 
PŘIPOJIŠTĚNÍ 
 
INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ 
POJIŠTĚNÍ 
 
HYPOTÉKY 
 
ROZDÍLOVÉ 
PROVIZE 

240 až 400 % 
z měsíční úložky 

 
80 až 120 % 

z roční platby 
 

0,8 až 1,4 % 
z výše hypotéky 

 
5 až 40 % 

z produkce 
Pozn:  

 

Měsíčník vydavatelství Economia 

FP-finanční poradce 
• každý měsíc – časopis FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský  newsletter  FPnews 
• každý den – profesionální website FPweb.cz 

 

Objednávky předplatného  
na zelené lince 800 11 00 22 nebo  

na http://www.FPweb.cz 
 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://www.economia.cz/info/fp/ 

Roční PRIBOR v letošním roce

2

2,1

2,2

2,3

2,4

2,5

2,6

2.
1

9.
1

16
.1

23
.1

30
.1 6.
2

13
.2

20
.2

27
.2 6.
3

13
.3

20
.3

27
.3 3.
4

10
.4

17
.4

24
.4 1.
5

%
%                 Roční PRIBOR v letošním roce 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.zlatakoruna.info
http://www.fincentrumFP.cz
http://www.fincentrumFP.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/fp/


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 19/2006 

ZE ZAHRANIČÍ 

EKONOMIKA 

ČNB: Ekonomická situace je příznivá, ekonomika roste rychle 
Bankovní rada ČNB se na posledním měnovém zasedání koncem dubna shodla na tom, že nyněj-

ší ekonomická situace je příznivá a bez závažných projevů nerovnovážných tendencí. Ekonomiku 
lze i nadále považovat za rychle rostoucí a nízkoinflační. Banka však podotýká, že rychlý růst se 
sice projevuje v podobě vyšších příjmů státního rozpočtu, neřeší ale strukturální problémy veřej-
ných financí. Domácí rizika hospodářského vývoje jsou podle rady poměrně nevýrazná. 

Část párů čeká na vrácení přeplatku daně  
Zhruba 30 tisíc manželských párů, které využily úlevy na 

děti nebo společné zdanění manželů, čeká na vrácení přeplat-
ku na dani z příjmů. Jde o zhruba 8 % z celkových 350 tisíc 
párů, které letos využily společné zdanění manželů. Finanční 
úřady u nich shledaly nedostatky v dodaných údajích. Do  
2. května stát vrátil přeplatek na dani z příjmů 4,8 mld. Kč 
zhruba 320 tisícům párům, oznámilo Ministerstvo financí. 

Státní rozpočet v dubnu spadl do schodku  
Hospodaření státu skončilo ke konci dubna schodkem 19,9 mld. Kč. Celkové příjmy byly  

299,7 mld. Kč, výdaje činily 319,6 mld. Kč. Informovalo o tom Ministerstvo financí. Ke konci 
března rozpočet vykázal přebytek 15,7 mld. Kč, loni v dubnu schodek 22,5 mld. Kč.  

Příští vláda by měla o euru rozhodnout letos  
Konečné rozhodnutí o datu vstupu ČR do eurozóny by měla učinit příští vláda do konce letošní-

ho roku. Země splňuje všechna maastrichtská kritéria a k přistoupení k euru později než v roce 
2010 není důvod. Na obchodní večeři pořádané Česko-Belgicko-Lucemburskou smíšenou obchod-
ní komorou to uvedl náměstek ministra financí Tomáš Prouza. Odklad zavedení eura by byl podle 
Prouzy špatným signálem, který by naznačoval zahraničním investorům, že s českou ekonomikou 
není něco v pořádku. Naopak přijetí eura co nejdříve budou investoři vnímat jako potvrzení změn, 
kterými ČR v uplynulých letech prošla. „Pokud bude pro příští vládu prioritou zavedení eura  
v roce 2010, bude muset kontrolovat růst výdajů na sociální dávky, aby splňovala kritérium pro 
schodek státního rozpočtu pod hranicí 3 % HDP,“ upozornil Prouza.  

Posilování investic do řízení rizik 
Výsledky nejnovějšího průzkumu provedeného poradenskou společností Ernst & Young ukazují, 

že společnosti vnímají rostoucí úroveň rizik a plánují během příštích tří let zvýšit své investice do 
oblasti jejich řízení. Řada z nich však nebude schopna využít přínosy plynoucí z těchto investic, 
pokud proces řízení rizik dostatečně nepřizpůsobí své podnikové strategii. Globální průzkum  
s názvem „Companies on Risk: the benefits of alignment“ (Společnosti o riziku: výhody harmoni-
zace), jehož výsledky zveřejnila E&Y, byl prováděn mezi 441 vedoucími pracovníky významných 
organizací s rozhodovací pravomocí, celkem v 16 zemích, se zvláštním důrazem na velká finanční 
centra. Podle průzkumu více než dvě třetiny (67 %) společností vnímají, že celková úroveň rizik za 
poslední dva až tři roky vzrostla, 66 % společností plánuje zvýšit v příštích třech letech výdaje 
spojené s řízením rizik. Celkem 42 % společností má v pokrytí klíčových rizik mezery.  

100 % investovaných prostředků (snížené o vstupní poplatky). Ještěže máme trvalky smíšených 
fondů, které opět získaly téměř 300 mil. Kč.  

Zato akciové trhy jako by se nechtěly s čarodějnickým svátkem rozloučit a vymýšlejí další straši-
dla. Skoro všechny akciové fondy výkonnostně klesly a připsaly si jen něco málo přes 50 milionů. 
Navíc zcela došel dech těm donedávna nejpopulárnějším zaměřeným na tuzemské akcie, například 
ING Český akciový opustilo 23 mil. Kč. Své kvality i oblibu ovšem potvrdil nejznámější a největší 
ISČS Sporotrend nejen přílivem 24 mil., ale i týdenním výnosem 3,3 % a ročním 59 %. Sázka na 
turecký med se vyplácí, roční 
výnos tureckých akcií se blíží  
93 %. Ale pozor: mezi roky 2000 
až 2004 nevydělaly nic! Tak vypa-
dá konvergenční pohádka tisíce a 
jedné noci… 

Naše burza si 3. května po před-
chozím 5% pádu sáhla téměř na 
30. prosinec loňského roku, pak 
index odpracoval zpátky 2,5 %, 
ale za letošek stále vynáší jen 
chudičkých 2,7 %. 

(Pokračování ze stránky 1) 

Cena zlata na 25letém maximu  
Cena zlata se 8. května vyšplhala až na další 

25leté maximum díky slabému dolaru a po-
ptávce ze strany japonských investorů. Později 
však žlutý kov o své zisky přišel kvůli poklesu 
cen ropy. Na konci londýnského obchodování 
se cena zlata snížila na 677,30 USD z 682,60 
USD minulý pátek večer v New Yorku. Před-
tím se vyšplhala až na 684,70 USD, tedy na 
nejvyšší úroveň od října 1980. 

Ropa Brent zdolává rekordy  
Ceny ropy na světových trzích dále rostou a 

severomořský Brent vystoupil na nový rekord 
74,97 USD. Příčinami jsou napětí kolem Íránu 
a obavy z narušení plynulosti zásobování. Tato 
situace láká na trh řadu spekulantů, kteří cenu 
posouvají k vyšším hodnotám.  

Akcie v Erste Bank a.d. Novi Sad  
Poté, co Erste Bank der oesterreichischen 

Sparkassen v listopadu 2005 zvýšila svůj podíl 
v Erste Bank a.d. Novi Sad z původních  
83,3 % na 95,6 %, koupila od zbývajících 
minoritních akcionářů za stejných podmínek 
(218,98 eur za akcii) dalších 17 740 kusů 
akcií, což představuje 4,41 % akciového kapi-
tálu. Erste Bank der oesterreichischen Spar-
kassen tak nyní vlastní 99,99 % akcií srbské 
Erste Bank a.d. Novi Sad. 

Rakouská vláda pomohla BAWAG  
Rakouská vláda spolu s největšími rakous-

kými bankami a pojišťovacími společnostmi 
oznámila plán záchrany banky BAWAG. Ta 
utrpěla ztrátu asi 1 mld. eur (29 mld. Kč) vi-
nou spekulativních transakcí v Karibiku a 
sehrála dílčí roli v pádu americké finanční 
společnosti Refco. Podle rakouského kancléře 
Schüssela plán počítá s vystavením garancí až 
do výše 900 mil. eur z celkových dluhů banky. 
„Společným úsilím jsme instituci pojistili,“ 
řekl Schüssel po schůzce, které se zúčastnili i 
zástupci rakouské centrální banky. Cílem plá-
nu je zajistit, že banka nebude nucena vyhlásit 
bankrot. Její majitel, odborová federace Öster-
reichischer Gewerkschaftsbund (ÖGB), už 
dříve oznámila, že pro banku hledá nového 
vlastníka. BAWAG má asi 1,3 mil. klientů a 
spravuje aktiva za více než 50 mld. eur. 

Právní kroky EU proti Polsku   
Evropská komise stále uvažuje o tom, že 

podnikne právní kroky proti Polsku, které se 
snažilo zabránit fúzi polských divizí italské 
banky UniCredito a německé HVB Group. 
Prohlásil to komisař pro vnitřní trh Charlie 
McCreevy. Potvrdil rovněž, že vyšetřování 
kroků Polska k zablokování fúze stále pokra-
čuje. Polsko přitom již minulý měsíc uzavřelo 
dohodu, jež bankám UniCredito a HVB spoje-
ní jejich polských divizí Pekao a BPH umož-
nila. Fúze divizí Pekao a BPH je součástí 
převzetí společnosti HVB firmou UniCredito, 
na kterém se obě strany dohodly loni.  

28,00 %
-0,49 %

11,35 %

1,03 %

10,14 %

-5% 0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                  zdroj: Peníze.cz

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 19/2006 

Nová struktura Skupiny KBC 
Skupina KBC od letošního 1. května zavádí 

novou organizační strukturu, která daleko více 
než dosud zdůrazňuje její mezinárodní rozměr 
a usnadňuje implementaci obchodních inicia-
tiv a synergií napříč zeměmi, v nichž působí. 
Během několika posledních let se KBC rozvi-
nula z převážně belgické banky v mezinárodní  
společnost s mnoha různými distribučními 
kanály. K růstu jejích obchodních aktivit při-
tom nepochybnou měrou přispěly operace ve 
střední a východní Evropě. 

Čtvrtletní zisk Allianz stoupl o 40 % 
Německá pojišťovna Allianz v 1. čtvrtletí 

letošního roku vytvořila čistý zisk 1,8 mld. 
eur, což představuje v meziročním srovnání 
nárůst o 40 %. Výsledky byly mnohem lepší, 
než čekali analytici. Pojišťovna dodala, že ke 
zlepšení došlo ve všech segmentech.  

MasterCard na burze  
Vydavatel kredit-
ních karet Master-
Card hodlá pro-
střednictvím pri-
mární emise svých 
akcií získat až  
2,61 mld. USD. 
Oznámila to firma 
ve zprávě pro ame-
rickou Komisi pro 

cenné papíry a burzy (SEC). MasterCard se 
díky emisi stane veřejně obchodovanou spo-
lečností poté, co 40 let fungovala jako asocia-
ce vlastněná bankami.  

Pravidla pro primární nabídky akcií  
Čínský úřad pro dohled nad akciovým trhem 

představil návrh změn pravidel pro primární 
nabídku akcií na místním trhu. Chce tak docí-
lit toho, aby na trh vstupovaly pouze kvalitní 
společnosti. Podle nových pravidel by firmy, 
které plánují primární nabídku akcií, měly mít 
tři roky po sobě zisk. Kombinovaný zisk za tři 
roky pak musí dosáhnout minimálně 30 mil. 
jüanů (83,4 mil. Kč) a tržby minimálně  
300 mil. USD. Současná pravidla pouze vy-
mezují, že firma, která chce nabídnout akcie 
na trhu, musí být schopná zajistit trvalou zis-
kovost a být v dobré finanční kondici.  

Nová pravidla zahrnují také další požadav-
ky, jako je zveřejňování informací o firmě, 
transakcích spojených s firmou či vydávání 
akcií. Komise pro regulaci trhů s cennými 
papíry nyní předložila návrh veřejnosti k 
zhodnocení. Na odezvu čeká do 14. května a 
krátce poté by měla být představena finální 
verze nových pravidel.  

Commerzbank dvakrát lépe  
Třetí největší německá banka Commerzbank 

AG v prvním čtvrtletí zvýšila zisk na 740 mil. 
eur. Proti 395 mil. eur za první čtvrtletí minu-
lého roku jde téměř o dvojnásobek. Ve vyšším 
výsledku se projevily především zisky z ob-
chodování a příjmy z poplatků.  

BANKY 

Banky usnadní prodej bytů zatížených hypotékou  
Banky chtějí prostřednictvím svých realitních kanceláří usnadnit klientům prodej bytů zatíže-

ných hypotékou. Lidé stále hypotéky vnímají jako komplikaci při koupi jimi zatížené nemovitosti, 
píšou Hospodářské noviny. Banky si od tohoto kroku, kterým víceméně kopírují nabídku ze západ-
ních zemí, slibují hlavně další růst hypotečních obchodů. Např. Hypoteční banka ve spolupráci  
s realitní kanceláří Lexus nabídne klientům jednodušší postup, když chtějí třeba menší byt s hypo-
tékou vyměnit za větší byt také s hypotékou. Na byt najdou kupce, příp. ho odkoupí samy a na 
nové bydlení nabídnou nový úvěr. Podobnou nabídku připravuje i Česká spořitelna s vlastní realit-
ní společností. Byty s úvěrem se zatím v tuzemsku prodávají jen minimálně. Jde o 3 % ze všech, 
tedy asi 5000 bytů za 10 let, co se hypotéky poskytují. Např. Realitní společnost České spořitelny 
loni prodala jen 20 bytů, na nichž byla vázaná hypotéka. Lidi od takového rozhodnutí odrazuje i 
nižší příjem z prodávané nemovitosti. Model, kdy banky odkoupí byt se starou hypotékou a prodají 
ho, je v EU obvyklý. Např. ve Velké Británii se podle HN tímto způsobem prodává asi třetina bytů. 

Většina tuzemských bank nabízí produkty pro mladé 
Většina tuzemských bank nabízí produkty přímo určené studentům a mládeži od 15 do 26 let.  

Z bank oslovených ČTK nabízí zvláštní programy pro děti do 15 let Poštovní spořitelna, Komerční 
banka, Česká spořitelna a Raiffeisenbank.  

Na burze i v dubnu nejvíce obchodovala Patria Finance 
Na pražské burze byly v dubnu nejaktivnější členské společnosti Patria Finance, Česká spořitelna 

a Wood & Company. Stejné pořadí bylo i v březnu a únoru. Nejúspěšnější Patria zobchodovala 
cenné papíry v objemu 30,8 mld. Kč. Z dalších firem si v dubnu výrazně polepšila Komerční ban-
ka, která se posunula na čtvrté pořadí z březnového osmého místa. Dubnové obchody s cennými 
papíry se na burze svezly na 103,8 mld. Kč z předchozí hodnoty 140,8 mld. Kč. Poklesly jak ob-
chody s akciemi, tak s dluhopisy. Akcií se zobchodovalo za necelých 55,1 mld. Kč, dluhopisů změ-
nilo majitele za 48,7 mld. Kč.  

Růst akcií v tuzemsku může být letos slabší 
Akciový trh pražské burzy letos může posílit ještě méně, než se předpokládalo počátkem roku. 

Připustil to analytik makléřské společnosti Cyrrus Jan Procházka. V posledních dnech akcie vyma-
zaly veškerý letošní zisk a další sestup nebyl vyloučen. Investoři, kteří jsou zvyklí v tuzemsku na 
tučné výnosy, znervózněli, shodují se obchodníci. „Pořád věříme v růst. Ale na začátku roku jsme 
říkali, že to bude o 15 % a doufali jsme i ve 20 %. Nyní stále říkáme 15 %, ale spíše to vypadá na 
10 až 15 %,“ řekl Procházka. Nynější situace podle makléřů jen odráží předchozí stav. Domácí 
akcie se po několikaletém posilování a lámání rekordů staly nadhodnocené, což si řada investorů 
dlouho nechtěla připustit. „Ti, co nakupovali během prvního čtvrtletí letošního roku, jsou zřejmě 
pěkně nervózní,“ uvedl Jan Korb ze společnosti Fio s tím, že situace se může ještě zhoršit.  

Garanční fond získal z poplatků obchodníků rekordní sumu  
Garanční fond obchodníků s cennými papíry získal z poplatků makléřských firem za loňský rok 

rekordních 37,8 mil. Kč, když předchozí rok obdržel 27,9 mil. Kč. Počet obchodníků přitom neu-
stále klesá. Získané peníze přesto zdaleka nepokryjí dluhy zkrachovalých firem.  

Cyrrus ve čtvrtletí zdvojnásobil objem obchodů  
Brněnská makléřská společnost Cyrrus v prvním čtvrtletí meziročně zdvojnásobila objem obcho-

dů zhruba na 40 mld. Kč. Výrazně vzrostl objem obchodů s certifikáty, firma do března zprostřed-
kovala jejich prodeje za zhruba 590 mil. Kč.  

Atlantik FT loni ztrojnásobil hrubý zisk  
Obchodník s cennými papíry Atlantik finanční trhy loni zvýšil hrubý zisk na takřka 281 mil. Kč, 

což byl zhruba trojnásobek předloňského hospodářského výsledku. Tímto historickým výkonem se 
zařadil k nejziskovějším nebankovním brokerům.  

RM-Systém prohloubil letošní minimum 
Mimoburzovní RM-Systém 3. května poklesem prohloubil letošní minimum. Tempo sestupu se 

ale v porovnání s předešlými dny výrazně zpomalilo. Index třiceti předních firem PK 30 si pohoršil 
o 0,19 % na 2366,89 bodu.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

  FP news 19/2006 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Růst akcií na emerging markets  
Ceny akcií na rozvíjejících se trzích vykazu-

jí v posledních třech letech prakticky nepřetr-
žitý růst, který se zřejmě udrží i v dalších 
měsících. Předpovídá to britský investor a 
správce aktiv Mark Mobius z mezinárodní 
investiční společnosti Franklin Templeton. 
Podle Mobiuse ani tak dlouhý růst zatím není 
důvodem k prodeji. Ceny řady akcií v rámci 
„emerging markets“, tedy mladých či rozvíje-
jících se ekonomik, jsou stále rozumné. Podle 
něj je tedy málo pravděpodobné, že se na tyto 
trhy dostaví silná výprodejní vlna, cenové 
výkyvy s větší korekcí však budou poměrně 
časté. V současné době Mobius vidí největší 
příležitost v čínských a korejských akciích, 
atraktivní jsou i akcie firem v dalších asij-
ských zemích.   

Varování před inflací 
Růst světové ekonomiky zůstává silný, je ale 

zapotřebí věnovat velkou pozornost inflačním 
rizikům. Shodli se na tom šéfové centrálních 
bank předních průmyslových a rozvojových 
zemí na svém pravidelném dvoudenním zase-
dání v Basileji. „Růst světové ekonomiky je 
nadále silný a stabilní,“ řekl prezident Evrop-
ské centrální banky a mluvčí šéfů centrálních 
bank G10 Jean-Claude Trichet. „Pokud chce-
me, aby byl tento globální růst udržitelný, není 
čas na přehnané sebeuspokojení. Musíme být 
opatrní, aby toto období globálního růstu ne-
skončilo v inflaci,“ dodal. 

Deutsche Bank se daří  
Deutsche Bank, největší banka v Německu, 

v prvním čtvrtletí vytvořila rekordní čistý zisk 
1,7 mld. eur. Proti 1,1 mld. eur za loňské první 
čtvrtletí jí profit vzrostl téměř o 55 %. 

Euro na maximu vůči dolaru  
Kurz eura se 4. května odpoledne vůči dola-

ru dostal na novou nejvyšší úroveň za poslední 
rok. V jeho růstu se odráží především komen-
tář prezidenta Evropské centrální banky Tri-
cheta k hrozbě inflačních tlaků a k dalšímu 
zvyšování úrokových sazeb v zemích eurozó-
ny. V 17.00 SELČ se euro k dolaru prodávalo 
v kurzu 1,2687 USD a zpevnilo tak z předcho-
zích 1,2611 USD, kde bylo ve středu. Vůči 
japonskému jenu vystoupilo na 144,04 ze 
143,25 JPY, zatímco dolar k jenu mírně klesl 
na 113,53 z předchozího kurzu 113,58 JPY.  

Dow Jonesův index stoupá  
Akcie na amerických trzích pokračují v rů-

stu a hlavní Dow Jonesův index 4. května 
vystoupil na novou nejvyšší úroveň za posled-
ních šest let. Trh těží hlavně ze zpráv o růstu 
maloobchodních tržeb, což svědčí o tom, že 
spotřebitelé jsou dál ochotni utrácet. Příznivá 
je i série dobrých výsledků hospodaření.  

Předplatitelé měsíčníku FP-finanční poradce mají přístup do elektronického archivu  
na www.FPweb.cz  ZDARMA. Stačí se pouze zaregistrovat na http://predplatitel.ihned.cz . 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Allianz nabízí letní slevu na cestovní pojištění 
Pro letní sezonu Allianz pojišťovna připravila výraznou slevu na cestovní pojištění sjednané na 

internetových stránkách www.allianz.cz. Od 2. května 2006 získají klienti, kterým je maximálně 
26 let, 50% slevu z pojistného. Pojištění lze sjednat pro všechny krátkodobé cesty po Evropě, kro-
mě Slovenska a ČR. Balíček cestovního pojištění Allianz obsahuje pojištění léčebných výloh  
v zahraničí s neomezeným limitem pojistného plnění, pojištění odpovědnosti, úrazové pojištění, 
pojištění zavazadel a asistenční služby. Pojištění na první tři dny stojí 81 Kč, od 4. dne 18 Kč za 
den. Sleva platí do 30. září 2006.  

HVB Bank snižuje poplatky za Europlatby 
HVB Bank snižuje od 1. června 2006 poplatky za přeshraniční platby, tzv. Europlatby. Europlat-

ba je přeshraniční platba v rámci EU/EHP v eurech do částky 50 tisíc eur, splňující další náležitosti 
vyplývající z nařízení Evropské komise. Europlatby šetří poplatky hrazené klientem i jeho obchod-
ním partnerem a provedení platby je rychlejší. Poplatek u vyšlých Europlateb bude 250 Kč a  
u Europlateb došlých 200 Kč (původně byly Europlatby zpoplatňovány jako standardní zahraniční 
platby). Jako ostatní evropské banky i HVB Bank zavádí tzv. NON-STP příplatek. Tento příplatek 
bude uplatňován vždy, když bude bance doručen platební příkaz jinak než elektronicky nebo  
v případě nesprávně zadaných či nestandardně zpracovaných příkazů. Výše příplatku byla stanove-
na na 300 Kč u plateb do jiných bank a 50 Kč u plateb v rámci HVB Bank Czech Republic. 

Kontokorent pro studenty bez potvrzení o příjmu  
GE Money Bank nově umožňuje studentům, kteří využívají konto Genius Student, čerpat konto-

korentní úvěr až do 5000 Kč, aniž by museli předkládat potvrzení o příjmu. Vedení konta Genius 
Student je plně zdarma a GE požaduje předložení potvrzení o studiu pouze při založení konta. 

Pilotní provoz on-line plateb zahájen 
Raiffeisenbank od počátku května ve spolupráci s největ-

ším internetovým obchodem MALL.cz zahajuje pilotní pro-
voz služby Online plateb, která umožní klientům banky pří-
mou platbu za zboží a služby poskytované na internetu. 
„Zákazníci internetového obchodu MALL.cz s účtem u Raif-
feisenbank mohou za zboží a služby od května platit pohodl-
ně převodem ze svého účtu,“ vysvětlil produktový manažer 
Raiffeisenbank Jakub Feldstein. Klientům se tak výrazně 
urychlí dodávka zakoupeného zboží.  

Milion Čechů si během roku pořídí platební kartu  
Z průzkumu společnosti MasterCard vyplývá, že přes milion Čechů si hodlá pořídit v následují-

cích 12 měsících novou platební kartu, přičemž se zvýšil zájem o kreditní a debetní karty. Češi vidí 
hlavní výhodu platebních karet v tom, že s sebou nemusí nosit hotovost, 27 % lidí si vybírá plateb-
ní kartu podle počtu míst, která ji akceptují. Češi měsíčně zaplatí kartou v průměru 3,5krát a prove-
dou průměrně 3,3 výběry z bankomatu.  

Českomoravská stavební spořitelna získala 74 tisíc klientů 
ČMSS, která je největší tuzemskou stavební spořitelnou, uzavřela v prvním čtvrtletí smlouvu  

o stavebním spořením s téměř 74 tisíci klientů. To bylo o 27 % více než ve stejném období loni.  

Hypotéka bez poplatků za vyřízení: prodloužena do konce května  
Poštovní spořitelna prodloužila akční nabídku hypoték. Bez poplatku za vyřízení tak hypotéku 

získají klienti, kteří si o ni zažádají do konce května. Původně PS plánovala akci ukončit na konci 
dubna. Mimo tuto mimořádnou akci činí poplatek za zpracování úvěru 0,7 % z výše poskytnutého 
úvěru, minimálně 6000, maximálně 25 tisíc Kč.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.FPweb.cz
http://predplatitel.ihned.cz
http://www.allianz.cz

